



Prefeitura Municipal de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 01/11/2024

Página: 1

MCR23100

Cotação: 2874

Data Cotação: 23/10/2024

Usuário: GSLOUREIRO

Atualizado por: Média

Cotação de Preços para o Agrupamento: 11/2024

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
1	1.07.01.0171-8 CARNE DE FRANGO FILÉ DE PEITO (SASSAMI), EMBALAGEM C/ 01 KG, - KG	2,05		40.000,000	20,29	811.600,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		20,76	2,05	17,23	20,29	22,99	10,12

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
011360 -MUNICIPIO DE GUAIRA	LEVO		17,23	689.200,00	-15,08	
CPF/CNPJ 77.857.183/0001-90						
006065 -MUNICIPIO DE TRES PONTAS	BEEFALLO		18,00	720.000,00	-11,29	
CPF/CNPJ 18.245.167/0001-88						
000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			20,62	824.800,00	1,63	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
011358 -GIASSI SUPERMERCADO	SADIA		20,90	836.000,00	3,01	
CPF/CNPJ 83.648.477/0016-91						
000154 -MERCADO HORTICAXIXE LTDA - EPP	SADIA		21,99	879.600,00	8,38	
CPF/CNPJ 35.994.433/0001-94						
000164 -SUPERMERCADO KINKAS LTDA	PIF PAF		22,99	919.600,00	13,31	
CPF/CNPJ 39.792.205/0001-92						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
2	1.07.01.0177-7	3,33		20.000,000	20,22	404.400,00	
	CARNE SUÍNA PERNIL, EMBALAGEM C/ 01 KG, SEM OSSO, EM CUBOS, - KG						
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		21,09	3,33	14,80	20,22	23,90	16,48

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000001 -PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ	CARDEX		14,80	296.000,00	-26,81	
CPF/CNPJ 27.142.702/0001-66						
010102 -MUNICIPIO DE ITATIAIA	PORCOLIM		21,04	420.800,00	4,06	
CPF/CNPJ 31.846.892/0001-70						
000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			21,14	422.800,00	4,55	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
008892 -REALMAR DISTRIBUIDORA LTDA			23,90	478.000,00	18,20	
CPF/CNPJ 03.845.717/0021-76						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
3	1.07.01.0552-7 CARNE BOVINA DE 2ª, TIPO PALETA, EMBALAGEM COM 01 KG, PEDAÇO - KG	4,54		20.000,000	26,16	523.200,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		24,21	4,54	22,30	26,16	33,90	17,36

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000001 -PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ	CARDEX		22,30	446.000,00	-14,76	
CPF/CNPJ 27.142.702/0001-66						
008294 -MUNICÍPIO DE PRINCESA	FRIESTE		23,99	479.800,00	-8,30	
CPF/CNPJ 01.612.836/0001-00						
000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			24,43	488.600,00	-6,61	



Prefeitura Municipal de Aracruz

Data: 01/11/2024

Página: 2

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

MCR23100

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

000164 -SUPERMERCADO KINKAS LTDA

33,90

678.000,00

29,59

CPF/CNPJ 39.792.205/0001-92

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
4	1.07.01.0553-5 CARNE BOVINA ACÉM, MOÍDA, EMBALAGEM C/ 01 KG, SEM OSSO, CONG - KG	6,36		28.000,000	26,10	730.800,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		23,75	6,36	18,20	26,10	34,99	24,36

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000001 -PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ	MIX		18,20	509.600,00	-30,27	
CPF/CNPJ 27.142.702/0001-66						
000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			21,58	604.240,00	-17,32	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
011362 -MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO	PRÓPRIA		23,75	665.000,00	-9,00	
CPF/CNPJ 04.199.966/0001-50						
011368 -BEEFALLO CARNES DO BRASIL LTDA	BEEFALLO		32,00	896.000,00	22,61	
CPF/CNPJ 33.131.856/0001-55						
000154 -MERCADO HORTICAXIXE LTDA - EPP			34,99	979.720,00	34,06	
CPF/CNPJ 35.994.433/0001-94						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
5	1.07.01.0577-2 COXA E SOBRECORA DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO, EMBALAGEM M - KG	0,59		12.000,000	17,51	210.120,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		17,85	0,59	16,69	17,51	18,00	3,34

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
011365 -MIRIM DOCE GAB DO PREFEITO	GUIBOM		16,69	200.280,00	-4,68	
CPF/CNPJ 95.952.248/0001-69						
000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			17,85	214.200,00	1,94	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
006470 -PAINEL DE PREÇOS - MINISTERIO DO PLANEJAMENTO,	AMERICANO		18,00	216.000,00	2,80	
CPF/CNPJ 00.489.828/0003-17						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
6	1.07.01.0578-0	4,20		12.000,000	25,17	302.040,00
	CARNE BOVINA MÚSCULO DIANTEIRO, EMBALAGEM COM 01 KG, PEDAÇO - KG					
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		25,90	4,20	19,70	25,17	29,90
						Coeficiente
						16,67

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
000001 -PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ	CARDEX		19,70	236.400,00	-21,73	
CPF/CNPJ 27.142.702/0001-66						
000419 -NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			25,90	310.800,00	2,90	
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95						
000164 -SUPERMERCADO KINKAS LTDA			29,90	358.800,00	18,79	
CPF/CNPJ 39.792.205/0001-92						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
7	1.07.01.0579-9 CARNE SUÍNA PALETA, EMBALAGEM COM 01 KG, SEM OSSO, CONGELADO - KG	2,84	12.000,000	16,92	203.040,00



Prefeitura Municipal de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 01/11/2024

Página: 3

MCR23100

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
17,99	2,84	12,71	16,92	19,99	16,77

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
011360 - MUNICIPIO DE GUAIRA	COPAGRIL		12,71	152.520,00	-24,88
CPF/CNPJ 77.857.183/0001-90					
000001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ	BEEFALLO - SIBI		14,50	174.000,00	-14,30
CPF/CNPJ 27.142.702/0001-66					
000164 - SUPERMERCADO KINKAS LTDA			17,99	215.880,00	6,32
CPF/CNPJ 39.792.205/0001-92					
000419 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			19,39	232.680,00	14,60
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
000154 - MERCADO HORTICAXIXE LTDA - EPP			19,99	239.880,00	18,14
CPF/CNPJ 35.994.433/0001-94					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
8	1.07.01.0741-4	3,31	7.000,000	23,00	161.000,00
	LINGUIÇA FINA - Embalagem de 1 kg. Confeccionada com carne s - KG				

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
24,01	3,31	18,00	23,00	25,99	14,38

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ	BEEFALLO - SIBI		18,00	126.000,00	-21,74
CPF/CNPJ 27.142.702/0001-66					
000419 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			22,04	154.280,00	-4,17
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
006065 - MUNICIPIO DE TRES PONTAS	BEEFALLO		25,98	181.860,00	12,96
CPF/CNPJ 18.245.167/0001-88					
000154 - MERCADO HORTICAXIXE LTDA - EPP	SAUDALI		25,99	181.930,00	13,00
CPF/CNPJ 35.994.433/0001-94					

Total da Estimativa pela Média de Preço:	3.346.200,00
Total da Estimativa pela Mediana de Preço:	3.310.350,00
Total da Estimativa pelo Menor Preço:	2.656.000,00